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SESIÓN DE LA SALA DE COMPETENCIA DE 8 DE MARZO 2023 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Madrid, a 8 de marzo de 2023, 10:00 horas.  

Sala de Competencia del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la 
Competencia. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidenta: Dª. Cani Fernández Vicién 

 

Consejeros: D. Carlos Aguilar Paredes, D. Josep Maria Salas Prat, Dª. María 
Jesús Martín Martínez, D. Bernardo Lorenzo Almendros. 

  

Secretario del Consejo: D. Miguel Bordiu García-Ovies 
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ORDEN DEL DÍA DE LA SALA DE COMPETENCIA DE  

8 DE MARZO 2023 

 

 

1. Seguimiento de asuntos en Sala.  

2. Información de la Dirección de Competencia.  

2.1. C/1365/23 FREMMAN / BOLLO.  Para resolver sobre confidencialidad.  

2.2. C/1366/23 CELLI - NAPOZ / EXCLUSIVAS JJL.  Para resolver sobre 

confidencialidad.  

2.3. C/1371/23 KME / KMD STOLBERG.  Para resolver sobre 

confidencialidad.  

2.4. C/1372/23 CHIESI / AMRYT.  Para resolución.  

2.5. C/1373/23 BAVARIAN NORDIC / NEGOCIO  DE VACUNAS PARA 

VIAJES DE EMERGENT BIOSOLUTIONS.  Para resolución.  

2.6. C/1374/23 SAFRAN / NEGOCIO ELS DE THALES.  Para resolución.  

2.7. C/1361/22 WONDERBOX / SMARTBOX.  Para conocimiento.  

2.8. CFT/DE/169/22 NARA ES SOLAR 38, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN REDES 

DIGITALES, S.L.U. (NUDO CHICLANA 20 KV). Informe de art. 21.  

2.9. CFT/DE/285/22 WPD LA MURIELA S.L.U. / REE (ST TORDESILLAS 

220 KV). Informe de art. 21.  

2.10. SNC/DE/201/21 ENERGÍA GRAFENO, S.L. Informe de art. 21.  

2.11. SNC/DE/061/22 MANDRILADORA ALPESA, S.L. Informe de art. 21.  

2.12. SNC/DE/123/22 ANILLACO ENERGIA, S.L. Informe de art. 21.  

2.13. Información de la Dirección de Competencia sobre otros asuntos y 

actuaciones de esa Dirección.  

3. Información del Departamento de Promoción de la Competencia.  

3.1. INF/CNMC/005/23 CONSULTA CANTABRIA SOBRE SUBVENCIÓN 

CAJEROS. Para conocimiento.  
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3.2. Información del Departamento de Promoción sobre otros asuntos y 

actuaciones de ese Departamento.  

4. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  

4.1. R/AJ/141/22 CEPSA. Para resolución.  

4.2. S/0014/21 DESARROLLO APLICACIONES INFORMATICAS.  Para 

resolución.  

5. Ruegos y preguntas.  

6. Aprobación del acta de la sesión.  
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RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN DE 8 DE MARZO DE 2023 

 
En la sesión celebrada el 8 de marzo de 2023 fueron adoptados los siguientes 
acuerdos: 
 

• Acuerdo en el expediente C/1395/23 FREMMAN / BOLLO  

• Acuerdo en el expediente C/1366/23 CELLI - NAPOZ / EXCLUSIVAS JJL 

• Acuerdo en el expediente C/1371/23 KME / KMD STOLBERG 

• Resolución en el expediente C/1372/23 CHIESI / AMRYT 

• Resolución en el expediente C/1373/23 BAVARIAN NORDIC / 

NEGOCIO  DE VACUNAS PARA VIAJES DE EMERGENT 

BIOSOLUTIONS 

• Resolución en el expediente C/1374/23 SAFRAN / NEGOCIO ELS DE 

THALES 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/169/22 NARA ES SOLAR 38, S.L. / E-

DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, S.L.U. (NUDO CHICLANA 20 KV). 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/285/22 WPD LA MURIELA S.L.U. / REE (ST 

TORDESILLAS 220 KV). 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente SNC/DE/201/21 ENERGÍA GRAFENO, S.L. 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente SNC/DE/061/22 MANDRILADORA ALPESA, S.L. 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente SNC/DE/123/22 ANILLACO ENERGIA, S.L 

• Resolución en el expediente R/AJ/141/22 CEPSA 

• Resolución en el expediente S/0014/21 DESARROLLO APLICACIONES 

INFORMATICAS 

El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o 

pospuestos. 

https://www.cnmc.es/expedientes/c137223
https://www.cnmc.es/expedientes/c137323
https://www.cnmc.es/expedientes/c137423
https://www.cnmc.es/expedientes/raj14122
https://www.cnmc.es/node/400114

